INSTITUTO MEXIQUENSE DE LA VIVIENDA SOCIAL (IMEVIS)

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 PREVIO y 2024

( Cifras en Pesos )

Concepto | 2025 | 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gesti6n 9,544,769.70 9,889,910.00
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos 7.481,050.05 7.970,941.00
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 2,063,719.65 1,918,969.00

Particlnaci A C I

Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Di: de Apor

Par p "
ySs yF

Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

T ia, Asii y Otras Ayudas

i 1cias Internas y Asi al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participacis y Apor
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, O
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

ciay A

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

« Asignack 675,324,372.37

675,324,372.37

54,691.46

5469146

684,923,833.53

460,126,873.30

302,131,169.26
7.489,525.74
150,506,178.30

126,159,231.14

126,159,231.14

.00

.00

5,573,428.15
1,709,759.59

3,863,668.56
.00

00
591,859,532.59

93,064,300.94

1,158,668,259.00

1,158,668,259.00

4,260,800.00

4,260,800.00

1,172,818,969.00

783,601,523.00

284,419,504.00
5,026,643.00
494 ,155,376.00

351,110,603.00

351,110,603.00

.00

.00

560,670.00
560,670.00

1,595,002.00
1,595,002.00

1,136,867,798.00

35,951,171.00

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son Razor e C Y Respor

ELABORO
s {
)
= i
MTRO. RODOLFO RODRIGUEZ MARTINEZ [ ONIO ORTIZ BERNAL
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS DIRE{ ADMINISTRACION Y FINANZAS

N

e

del Emisor




