

INSTITUTO MEXIQUENSE DE LA VIVIENDA SOCIAL (IMEVIS)
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 PREVIO y 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión		
Impuestos	9,544,769.70	9,889,910.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos	7,481,050.05	7,970,941.00
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,063,719.65	1,918,969.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	675,324,372.37	1,158,668,259.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	675,324,372.37	1,158,668,259.00
Otros Ingresos y Beneficios	54,691.46	4,260,800.00
Ingresos Financieros		
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	54,691.46	4,260,800.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	684,923,833.53	1,172,818,969.00
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	460,126,873.30	783,601,523.00
Materiales y Suministros	302,131,169.26	284,419,504.00
Servicios Generales	7,489,525.74	5,026,643.00
	150,506,178.30	494,155,376.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	126,159,231.14	351,110,603.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones	126,159,231.14	351,110,603.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	.00	.00
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	.00	.00
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	5,573,428.15	560,670.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		
Provisiones	1,709,759.59	560,670.00
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	3,863,668.56	
Inversión Pública	.00	1,595,002.00
Inversión Pública no Capitalizable	.00	1,595,002.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	591,859,532.59	1,136,867,798.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	93,064,300.94	35,951,171.00

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsabilidad del Emisor

ELABORÓ

MTR. RODOLFO RODRÍGUEZ MARTÍNEZ
 SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

REVISÓ

LIC. LUIS ANTONIO ORTIZ BERNAL
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

AUTORIZÓ

DR. ALEJANDRO TENORIO ESQUIVEL
 DIRECTOR GENERAL DEL IMEVIS